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وزارت خارجه آمریکا:   

برنامه موشکی ایران را زیر نظر داریم
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت 
که واشنگتن برنامه موشکی بالستیک ایران را 
از نزدیک و به دقت زیر نظر دارد. به گزارش ایسنا، 
هیتر نوئرت، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
نشست خبری روز دوشنبه خود در پاسخ به سوالی 
درباره کنفرانس خبری یکی از سرکردگان گروهک 
منافقین در واشنگتن درباره سایت های موشکی 
جدید ایران گفت: من از برگزاری این نشست اطلاع 
دارم و برخی همکاران من در وزارت امور خارجه این 
موضوع را زیر نظر دارند.  بنابراین، ما همچنان به 
دنبال کردن برنامه موشکی بالستیک ایران ادامه 
می دهیم. ما این برنامه را از نزدیک و با دقت زیاد زیر 

نظر داریم. 
بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه 
آمریکا، وی ادامه داد: در زمینه موضوعات اطلاعاتی 
و جزییات اقدامات ما در جهت تلاش برای زیر 
نظر گرفتن برنامه موشکی بالستیک )ایران(، من 
نمی توانم وارد جزییات آن شوم.  نوئرت در ادامه از 
پاسخ به سوالات بیشتر در این زمینه طفره رفت و 
به علت کمبود وقت  کنفرانس خبری را خاتمه 
داد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بخش 
دیگری از این نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره اختلاف کشورهای عربی با قطر گفت: ما 
از این کشورها می خواهیم اختلافات را خودشان 
حل وفصل کنند. نوئرت در پاسخ به سوالی درباره 
فهرست تقاضاهای آمریکا از قطر در قبال پایان 
تحریم های این کشور گفت: من از هیچ درخواستی 
از آنها غیر از این که از همه کشورها بخواهیم باردیگر 
نگاهی به موضوع اصلی بیندازند، اطلاع ندارم  و 
مسأله اصلی، همان طور که ما در نشست ریاض 
پیش بینی و بر سر آن توافق کردیم، شکست 
تروریسم است.  هر یک از این کشورها با تروریسم 
به یک روش، شکل یا فرم مقابله کرده اند. این امر 
همچنان به عنوان مسأله اصلی مطرح است.  ما از این 
کشورها می خواهیم تا اختلافات خود را حل وفصل و 
با یکدیگر همکاری کنند و این امر را سرعت بخشند. 

در دیدار با نخست وزیر عراق

 لاریجانی تأکید کرد: ورود ایران 
به فاز جدید در مبارزه با تروریسم

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با 
نخست وزیر عراق بر مواضع مشترک دو کشور تأکید 
کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در دیدار با حیدر 
العبادی، نخست وزیر عراق گفت:   ایران هیچ وقت 
آلت دست کشورهایی نمی شود که هر روز به عناوین 
مختلف با تروریست ها بازی می کنند و ما همیشه 
عراق را  متحد صمیمی خود می دانیم و در مبارزه با 
تروریست در کنار آنان خواهیم بود. لاریجانی اظهار 
کرد: برداشت ما این است که شما تجربه موفقی در 
مبارزه با تروریسم دارید و به خوبی آگاهید که جنس 
تروریسم های منطقه با دهه قبل متفاوت است، اما 
عراق نشان داد که از قدرت خوبی برخوردار است و 
توانست آنها را سرکوب کند. وی تصریح کرد: شما 
باید روی عناصر قدرت خود تمرکز داشته باشید و آنها 
را حفظ کنید زیرا به نظر می رسد که تروریست های 
تکفیری دو هدف را برای آینده عراق در نظر دارند 
که یکی تلاش برای مسأله سازی در درون عراق 
است تا از این طریق بحث تجزیه آن را مطرح کنند 
و این همان چیزی است که اسراییلی ها به دنبال آن 
هستند و این مسأله برای هیچ بخش عراق سودی 
ندارد. رئیس مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: مبارزه 
علیه تجزیه طلبی عراق بسیار مهم است و کلا ما این 
مسأله را برای کلیه کشورها امری خطرناک می دانیم 
و کشورهایی که از آن حمایت می کنند این مشکل 
روزی دامنگیر خودشان خواهد شد.  لاریجانی در 
پایان اظهار کرد: موشک هایی که به داخل پایگاه های 
داعش در سوریه زده شد، حامل این پیام بود که ایران 

وارد فاز جدیدی در مبارزه با تروریسم شده است. 

سفیر پاکستان در ایران:  

 در دعوای ایران و عربستان 
بی طرف خواهیم ماند

سفیر پاکستان در ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
ایسنا، تأکید کرد که کشورش در دعوای بین ایران و 
عربستان طرف هیچ کدام نخواهد ایستاد و بی طرف 
خواهد ماند. آصف علی خان دورانی در پاسخ به 
این که گفته می شود برخی از مقامات پاکستان 
زمانی که صحبت از روابط پاکستان با عربستان و 
ایران باشد، رابطه با عربستان را راهبردی  می دانند. 
همچنین برخی بر این باورند که وجود رابطه 
عربستان با پاکستان مانع از گسترش روابط اسلام آباد 
با تهران است؟ این گونه پاسخ داد: اجازه دهید به طور 
صریح موضع پاکستان را در این زمینه اعلام کنم.  ما 
خواستار وحدت امت اسلامی هستیم و بین عرب و 
عجم تفاوتی قایل نخواهیم شد. این مسأله، مسأله 
عرب و عجم نیست بلکه مسأله به تمامی کشورهای 
اسلامی بازمی گردد. برای ما وحدت کشورهای 
اسلامی بسیار اهمیت دارد.  پاکستان بهترین روابط 
را با کشورهای مسلمان دارد.  ما نگران هستیم چراکه 
نبود وحدت می تواند ناامنی برای همه را به دنبال 
داشته باشد.  دورانی در پاسخ به این پرسش که بین 
ایران و عربستان کدام را انتخاب می کنید، گفت: 
همان طور که گفتم پاکستان به وحدت و صلح تمامی 
کشورهای مسلمان اعتقاد دارد. ما این سیاست را 
ادامه خواهیم داد و اصول آرامش و صلح را دنبال 
خواهیم کرد.  با توجه به این که درحال حاضر برخی 
از کشورهای اسلامی با ناامنی و آشوب روبه رو هستد، 
لازم است تا تلاش همگی ما بر گرد هم آوردن تمامی 
کشورهای اسلامی در یک جایگاه متمرکز باشد تا 

بتوان با چالش های بی شمار مقابله کرد.
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سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، »محمد بن 
نایف« برادرزاده خود را از ولیعهدی و معاونت رئیس 
شورای وزیران و وزارت کشور برکنار کرد و به جای او 
با صدور فرمانی محمد بن سلمان را به عنوان ولیعهد 
و معاون رئیس شورای وزیران برگزید. اقدامی که بر 
خلاف وصیت عبدالعزیز بن عبدالرحمن بن فیصل، 
موسس سلسله آل سعود، محسوب می شود که وصیت 
کرده بود فرزندانش پس از فوت او به صورت زنجیره ای و 

بر اساس سن و  سال به مقام پادشاهی برسند.
به این ترتیب محمد بن سلمان 31 ساله با حفظ 
سمتش به عنوان وزیر دفاع عربستان سعودی به عنوان 
وارث پادشاهی عربستان و ادامه دهنده این راه تأیید 

شده است.
به گزارش گاردین، خبرگزاری رسمی عربستان 
گزارش داده که صبح روز گذشته، )چهارشنبه( ملک 
سلمان، پادشاه عربستان، فرزندش محمد بن سلمان 
را به عنوان ولیعهد برگزید. در عربستان سعودی تاج و 
تخت از برادر به برادر می رسیده است. این نخستین بار 
در تاریخ عربستان سعودی است که پدری، پسرش 
را ولیعهد خود می کند. طبق فرمان پادشاه سعودی 
قانون نظام سلطنتی در این کشور تغییر یافته و شاه باید 
یکی از فرزندان یا فرزند اصلح فرزندان پادشاه موسس 

)عبدالعزیز بن عبدالرحمن الفیصل آل سعود( باشد.
بر اساس فرمان ملک سلمان »محمد بن نایف«، 
ولیعهد پیشین عربستان از تصدی وزارت کشور هم عزل 

شده است.
شورای علمای اعظم، ولایت عهدی محمد بن 
سلمان را تأیید کرده است. شامگاه چهارشنبه، بعد 
از نماز »تراویج« و در مکه مراسم بیعت با ولیعهد تازه 

عربستان سعودی برگزار می شود.
خوش رقصی ولیعهد برای پادشاه

فرمان عزل محمد بن نایف از ولیعهدی 
عربستان سعودی غیرمنتظره نبود. در چند روز 
گذشته پادشاه سعودی با صدور فرمان هایی اصلاحاتی 
را در دستگاه قضائی عربستان آغاز کرد. براساس 
این اصلاحات، از این پس دادستان ها می بایست 

گزارش هایشان را مستقیما به پادشاه ارایه کنند.
بحران قطر هم در عزل و نصب ولیعهد عربستان 
بی تأثیر نبود. خبرگزاری رویترز گزارش داده که ظاهرا 
محمد بن نایف از عهده مدیریت این بحران برنمی آمده 

است.
اتفاقات چند ماهه اخیر، ازجمله احیای روابط با 
واشنگتن و طراحی حملات دیپلماتیک علیه قطر و 
افزایش فشارها بر یمن و تشدید جنگ در این کشور 
بحران زده و فقیر عربی، همگی از دفتر محمد بن سلمان، 
ولیعهد جدید عربستان سعودی آغاز شده است. بن 
سلمان در بسیاری از اتفاقات دیگر مثل بلندپروازی های 
اقتصادی و اصلاحات فرهنگی داخل کشور نیز نقش 
کلیدی داشته است و همین موضوع باعث شده که 
پادشاه 81 ساله این کشور، تقریبا در بسیاری از موارد، 
دست فرزندش را برای قدرت نمایی باز بگذارد و در 

نهایت او را ولیعهد خود بسازد.
محمد بن سلمان، سه ماه پیش، در مارس  سال 
جاری به دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
رفت و زمینه های سفر ترامپ به عربستان سعودی و 
معامله کلان تسلیحاتی با آمریکا را فراهم کرد. رویدادی 
که احتمالا در تصمیم ملک سلمان برای تعیین 
ولیعهد بی تأثیر نبوده است. چراکه پادشاه سعودی، 
از سفر ترامپ به عربستان که نخستین سفر خارجی 
رئیس جمهوری آمریکا به شمار می آمد و در تاریخ 
سیاسی ایالات متحده بی سابقه بود، به عنوان نشانه ای از 
قدرت عربستان در خاورمیانه و جهان اسلام یاد کرده 

است.
در مقایسه با بن سلمان، اما بن نایف، وزیر سابق 
کشور و اطلاعات عربستان و متحد سنتی آمریکا به طور 

فزاینده ای به حاشیه رانده شده و حالا با این حکم ملک 
سلمان همه موقعیت های او از بین رفته است. او نقش 
اندکی در برنامه اصلاحاتی کشور داشته و زمانی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در ماه مي به ریاض 
آمد و به طور گسترده ای این خبر سروصدا به پا کرد، 
حضور کمرنگی داشت. از همان زمان گمانه زنی هایی 
در مورد جانشینی پادشاه سعودی مطرح شد و 

پیش بینی ها حاکی از کنار گذاشتن بن نایف بود.
از سوی دیگر به نظر می رسد که از نگاه سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه سعودی، محمد بن سلمان به عنوان 
یکی از طراحان جنگ یمن و مخالف سرسخت هرگونه 
مذاکره و گفت و گو با ایران گزینه بسیار مناسبی برای 
ادامه دادن سیاست های خصمانه سعودی ها در منطقه 

باشد.
بن سلمان، ولیعهد جدید عربستان، در جایگاه خود 
به عنوان وزیر دفاع باقی خواهد ماند و در عین حال پست 
معاون نخست وزیر نیز به او داده می شود. او همچنین 
ریاست نشست های هفتگی کابینه را برعهده دارد که بر 
تمام جنبه های اجتماعی عربستان تمرکز دارد. شورای 
علمای اعظم که 3۴ عضو دارد، با 31 رأی این تغییرات 

را تأیید کرده است. 
نقش جدید، قدرت بن سلمان را که پیش تر 
پدرش در ژانویه 2015 برعهده او گذاشته بود، 
رسمی می کند. از آن زمان و طی این 2 سال او بیش 
از هر فرد دیگری در این کشور نفوذ داشته است. 
 او طرح هایی را برای خصوصی سازی شرکت نفتی

 آرامکو )Aramco( پیش برده و در کنار آن مسئولیت 
جنگ در یمن و یکی از بزرگترین بودجه های تسلیحاتی 

در جهان را برعهده گرفته است.
منشأ تصمیم بلوکه کردن روابط با قطر و منزوی کردن 
این کشور در منطقه و در میان سایر کشورهای عربی 
نیز از دفتر بن سلمان آغاز شد. جرقه این حرکت 
که همچنان در میان شورای همکاری منطقه ای 
خلیج فارس ادامه دارد، از زمان بازدید ترامپ از ریاض 
زده شد. دونالد ترامپ با این کار، تجدید رابطه ای با متحد 
منطقه ای اش صورت داد و نیز روابط آمریکا را با ایران را 
که در زمان دولت باراک اوباما، به واسطه توافق هسته ای، 
کمی کم تنش تر شده بود، به حالت قبل بازگرداند. از آن 
زمان، ریاض تلاش کرد تا ژست جدید خود را تثبیت 

و حضور خود را در منطقه تحمیل کند. قطر به دلیل 
روابطش با ایران و همچنین اخوان المسلمین، تحت 
محاصره عربستان و متحدان آن قرار گرفته است؛ 

ارتباطاتی که اصلا برای ریاض قابل تحمل نبود.
تقابل تهران و ریاض

تنش های ریاض و تهران ریشه در گذشته 
دارد اما در چند هفته گذشته اتفاقاتی افتاده 
که به این تنش ها دامن زده است. ازجمله این 
اتفاقات می توان به گفت وگوی تلویزیونی محمد 
بن سلمان، ولیعهد جدید عربستان اشاره کرد 
که در آن وی ایران را به فرقه گرایی و تلاش 
برای گسترش تشیع در خاورمیانه و مداخله در 
امور کشورهای منطقه متهم کرد؛ و در همین 
گفت وگوی تلویزیونی گفته بود که می بایست 
جنگ به داخل مرزهای ایران کشیده شود. فردای 
آن روز، گروه تروریستی داعش به تهران حمله 
کرد و همین مسأله، حمایت عربستان سعودی از 
گروه های افراط گرا و تروریستی، خصوصا داعش را 
بیش از پیش پررنگ کرد.پس از آن، نیروهای گارد 
ساحلی عربستان سعودی به یک قایق ماهیگیری 
شلیک کرده و یک ماهیگیر را به ضرب گلوله 
کشتند. همچنین گارد ساحلی عربستان سه 
نفر ایرانی را به بهانه ورود به آب های این کشور 

بازداشت کرد.
خبرگزاری گاردین، به نقل از فارس، گزارش 
داده که سیدحسین نقوی حسینی، نماینده 
و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، خواهان 
محدودیت عربستان سعودی شده است. او گفته 
است: »پس از انتصاب بن سلمان به عنوان ولیعهد 
این کشور، ما از مقامات سعودی می خواهیم که 
با احتیاط بیشتر و طبق استانداردهای بین المللی 

رفتار کنند و حد و اندازه خود را بدانند.«
نقوی حسینی گفته است: »جمهوری اسلامی 
ایران خواهان جنگ با هیچ کشوری نیست و 
معتقد است می توان همه مناقشات را با گفت وگو 
بین کشورهای منطقه حل کرد و نیازی به دخالت 
بیگانگان نیست اما ترامپ به عربستان رفت تا 

جنگ افروزی را بیشتر کند.«

منتقدان و مخالفان بن سلمان
محمد بن سلمان جوان ترین وزیر دفاع جهان 
محسوب می شود و در صورتی که در چند  سال آینده 
به پادشاهی عربستان برسد، جوان ترین پادشاه تاریخ 
این کشور نیز خواهد بود. رشد جایگاه شاهزاده در ریاض 
انتقادهایی را نیز به دنبال داشته است. ماه گذشته یک 
دیپلمات غربی در پایتخت عربستان گفته بود:   »بسیاری 
از مردم اینجا او )بن سلمان( را دوست ندارند و به نظر 
تعداد زیادی از مردم، وی ارزش قدرتی که به او داده شده 

را ندارد.«
از سوی دیگر، روزنامه »نیویورک تایمز« در واکنش 
به ولیعهدی بن سلمان و کنار گذاشتن بن نایف، در 
گزارشی نوشته است که تصمیم به حذف »محمد بن 
نایف« ولیعهد پیشین و 57 ساله عربستان در زمانی 
رخ داده است که برخی از اعضای خاندان سلطنتی 

عربستان از ظهور شاهزاده جوان تر به خشم آمده اند.
بنا بر این گزارش، محمد بن سلمان از زمانی که 
به عنوان جانشین ولیعهد عربستان و وزیر دفاع این 
کشور روی کار آمد، قدرت بسیار زیادی را در پادشاهی 
ثروتمند عربستان برای خود جمع آوری کرده است و 
منتقدان وی را »بی تجربه« و »تشنه قدرت« می دانند.

یکی از مواردی که منتقدان بن سلمان به آن 
استناد می کنند، حمله و تجاوز عربستان به یمن 
است. محمد بن سلمان به عنوان وزیر دفاع عربستان، 
مسئولیت اصلی مداخله نظامی ریاض در یمن را 
برعهده داشته است؛ اما حمله عربستان به یمن در 
دو  سال گذشته دستاورد چندانی برای این کشور 
نداشته است و گروه های حقوق بشری نیز ریاض 
را به بمباران غیرنظامیان و نابودی اقتصاد یمن که از 
قبل نیز فقیرترین کشور در دنیای اعراب به حساب 
می آمد و تشدید بحران انسانی از طریق محاصره هوایی 
و دریایی متهم کرده اند. بنا به گزارش نیویورک تایمز، 
در طولانی مدت، افزایش قدرت محمد بن سلمان در 
عربستان احتمالا پیامدهای گسترده ای را به همراه 
خواهد داشت. »پائول استیونس« تحلیلگر نفت 
خاورمیانه در اندیشکده »چتم هاوس« درباره  محمد 
بن سلمان می گوید:   »مشکل این است که وی غیر 
قابل پیش بینی است و مشخص نیست که برای 

مشاوره قرار است به چه کسی تکیه کند.«

اخبار    دیپلماسی

دموکراسی سعودی!
ملک سلمان، پادشاه عربستان، برادرزاده خود را برکنار و پسر خود را  به عنوان ولیعهد برگزید

  این نخستین بار در تاریخ عربستان سعودی است که پدری، پسرش را ولیعهد خود می کند

دبیرکل سازمان ملل به دولت واشنگتن هشدار 
داد که اگر آمریکا از مشارکت در مسائلی که 
جامعه بین الملل با آن مواجه است، دست بکشد، 
جایگزین خواهد شد و این مسأله نه برای آمریکا و 

نه برای جهان خوب نیست.
به گزارش آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل در نخستین کنفرانس خبری 
خود از زمان روی کارآمدن در رأس سازمان ملل 
گفت: پیشنهادهای کنونی درخصوص کاهش 
بودجه آمریکا در سازمان ملل فاجعه بار خواهد 
بود و مشکل غیرقابل حلی را برای مدیریت 
سازمان ملل به وجود می آورد. گوترش با اشاره به 
انتقاداتش نسبت به خروج آمریکا از توافقنامه آب 
و هوای پاریس گفت که از ایستادن مقابل دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا نمی ترسد.
وی گفت: بسیج بخش تجاری و بازرگانی و 
جامعه مدنی آمریکا در  حمایت از توافق آب و هوا 
نشانه ای از امید است که بسیار »دلگرم کننده« 
محسوب می شود. دبیرکل سازمان ملل با اشاره 
به بحران های جهانی، نسبت به احتمال رویارویی 
مستقیم آمریکا و روسیه حول محور سوریه ابراز 
نگرانی کرد و خواستار کاهش تنش ها میان 
واشنگتن و مسکو حول محور ساقط شدن یک 

جت سوری توسط آمریکا شد.
وی افزود: این مسأله بسیار مهم است، چراکه این 
نوع رویدادها می تواند در یک وضع جنگی که در 
آن عوامل بسیاری وجود دارد و وضع موجود در 
آن به اندازه کافی پیچیده است، بسیار خطرناک 

باشد. درواقع من نگرانم و امیدواریم که این مسأله 
منجر به تشدید درگیری ها که درحال حاضر به 
اندازه کافی اسف بار است، نشود. وی گفت: من 
در تلاش ها برای حمایت از یک »میانجیگری 
موثر« در تعداد زیادی از درگیری های جهانی 
ازجمله سودان جنوبی، کنگو، جمهوری آفریقای 
مرکزی، سوریه، لیبی و اخیرا در افغانستان و قبرس 
مشارکت کرده ام . این بدان معنا نیست که حل این 
مشکلات بسیار آسان است. در جهانی که روابط 
قدرت ها نامشخص است و جایی که معافیت از 
مجازات و گرایش های غیرقابل پیش بینی وجود 
دارد، آنچه ما مشاهده می کنیم این است که 
به طورکلی ظرفیت جلوگیری و حل درگیری ها از 
طریق جامعه بین الملل به ویژه سازمان ملل بسیار 
محدود شده است. من قصد دارم تا به طور فعالانه 

در این نوع ارتباطات مشارکت کنم.
گوترش افزود: به نظر من موفقیت آمیزترین 
میانجیگری برای حل مناقشات میان قطر، 
عربستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس 
باید به صورت منطقه ای صورت گیرد؛ درست 
همانند تلاش هایی که درحال حاضر کویت اتخاذ 
کرده است. اما اگر آمریکا نیز در این میانجیگری 
مشارکت کند و اگر قادر باشند تا به شیوه موثری 
وارد عمل شوند، ما استقبال می کنیم. وی 
ادامه داد: سازمان ملل هیچ ابتکار عملی را در 
میانجیگری بر سر مسأله اتمی کره شمالی اتخاذ 
نکرده و درحال حاضر تمامی تلاش ها را به شورای 

امنیت محول کرده است.

دبیر کل سازمان ملل هشدار داد:  

آمریکا در مسائل بین المللی مشارکت نکند، جایگزین می شود

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با بررسی مصوبه 
سنا برای وضع تحریم های جدید علیه ایران و روسیه 
نوشت: طرح تحریمی سنا یک مانع قانونی جدی 
دارد؛ چراکه تنها مجلس نمایندگان آمریکا حق دارد 
طرح هایی ارایه کند که موجب افزایش درآمدهای 
دولت می شود. طرح تحریم های جدید روسیه و ایران 
که به تازگی با حمایت هر دو حزب در مجلس سنا 
تصویب شده و کار را برای رئیس جمهوری آمریکا 
برای کاهش تحریم های مسکو سخت تر می کند، 
در مجلس نمایندگان آمریکا با مانع روبه رو و احتمالا 
موجب خواهد شد تا دموکرات ها، جمهوریخواهان 
را به حمایت از ترامپ متهم کنند. این طرح که هفته 
گذشته در مجلس سنای آمریکا به تصویب رسید، 
باعث گسترش تحریم های مالی علیه روسیه و ایران 
خواهد شد، در روند تصویب و تبدیل به قانون با مانع 
مهمی روبه رو شده است؛ به طوری که این مانع تصویب 
سریع و تبدیل شدن طرح به قانون را تهدید می کند. 
طرح تحریم ها موسوم به »قانون مقابله با فعالیت های 
بی ثبات کننده ایران« در حالی در مجلس سنا با 98 
رأي موافق در برابر دو رأی مخالف به تصویب رسید که 
مجلس نمایندگان در هفته جاری، این طرح را به عنوان 
ناقض مفادی از قانون اساسی آمریکا دانست که 
براساس آن تصریح شده است؛ تنها مجلس نمایندگان 
آمریکا حق دارد ارایه کننده طرح هایی باشد که موجب 
افزایش درآمدهای دولت می شود. بر اساس این 
اشکالی که در مجلس نمایندگان آمریکا گرفته شده 
است، کنگره طرح های مربوط به مالیات و درآمدهای 
دولت را که در سنا تصویب شده اما منشأ آنها از مجلس 

نمایندگان نبوده باشد، رد می کند. واشنگتن پست در 
ادامه گزارش خود نوشت: با توجه به این که پیش بردن 
هر گونه قانون مصوب در سنا نیازمند اجماع قاطع 
است، حل کردن این مشکل کار ساده ای نیست. دو تن 
از دستیاران جمهوریخواه در مجلس نمایندگان و یک 
دستیار جمهور یخواه در سنای آمریکا تأیید کرده اند که 
این سد وجود دارد و می تواند در مسیر تبدیل شدن 
طرح مصوب سنا به قانون، یک مانع جدی باشد.یکی از 
دستیاران کمیته مخصوص مالیات نویسی در مجلس 
نمایندگان آمریکا روز سه شنبه گفت که این طرح در 
دفتر مجلس نمایندگان متوقف شده است تا از لحاظ 
مشکلات قانون اساسی در آن مورد بررسی قرار گیرد. 
این دستیار افزود: ما اکنون به همراه روسای خود و سایر 
کمیته های مربوط در اسرع وقت روی این موضوعات 
کار می کنیم. پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز از اعمال تحریم های سخت تر علیه روسیه و 
ایران حمایت کرده اما قول نداده است که مصوبه جدید 
سنا را به صحن مجلس ببرد. سخنگوی رایان در این باره 
گفت: ما پس از رایزنی با همکارانمان در سنا درباره قدم 
بعدی تصمیم گیری خواهیم کرد. به نوشته این روزنامه 
آمریکایی، هر چند این طرح در سنا با استقبال خوبی 
مواجه شد اما دولت ترامپ هفته گذشته به سناتورها 
هشدار داد که قانونی تصویب نکنند که اجرای آن به 
مسائل مربوط به روسیه گره خورده باشد. تحریم های 
روسیه با این حقیقت که به عنوان بخشی از طرح 
تحریم های جدید ایران به بهانه برنامه موشکی 
بالستیک این کشور تصویب شده اند، پیچیده  شده 

است.

واشنگتن پست اعلام کرد

ایراد مجلس نمایندگان آمریکا به لایحه جدید تحریم ایران

اخبار  جهان

سناتورهای آمریکایی به دنبال مشروط 
کردن اقدامات نظامی به مجوز کنگره

سناتورهای آمریکایی می خواهند کنگره این 
حق را داشته باشد که مشخص کند آمریکا وارد 
جنگ شود یا خیر. آنها معتقدند حمله اخیر آمریکا 
به پایگاه نظامی »الشعیرات« سوریه در پوشش 
مجوزهای استفاده از نیروی نظامی نبوده است. به 
گزارش رویترز، کمیته روابط خارجی سنا درحال 
بررسی لایحه ای است که اقدام نظامی در سوریه،  
افغانستان، عراق،  سومالی، لیبی و یمن علیه داعش،  
القاعده و سایر گروه های شبه نظامی افراطی را پوشش 
می دهد. سناتور باب کورکر،  رئیس جمهوریخواه این 
کمیته گفت:   من همواره معتقدم که مهم است 
کنگره به نقش خود طبق قانون اساسی برای مجاز 
کردن استفاده از نیرو عمل کند. در شرایطی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا دستور افزایش 
فعالیت نظامی در سوریه، افغانستان و مناطق دیگر 
را داده است، اعضای کنگره همچنین از ترامپ 
خواسته اند تا یک استراتژی برای مقابله با داعش و 
سایر گروه های شبه نظامی ارایه دهد. در جریان حمله 
آمریکا به پایگاه نظامی »الشعیرات« در سوریه،  ترامپ 
از اختیارات اجرایی برای حمله استفاده کرد. سناتور 
جان کورنین، جمهوریخواه عضو کمیته اطلاعاتی 
سنا می گوید که  ترامپ پیش از هر اقدامی باید به 
کنگره مراجعه کند. این امر ضروری است و مناسب 
است که پیش از آن که ما نظامیان خود را درگیر 
هرگونه اقدامی کنیم، انجام شود. آنها حق دارند که از 
حمایت کنگره آن هم از جانب دو حزب و نیز حمایت 

مردم آمریکا برخوردار شوند.

با انتقاد از مسئولان سوری

بشار اسد طرح ملی اصلاحات اداری را 
کلید زد

رئیس جمهوری سوریه طرح ملی اصلاحات اداری 
را کلید زد. وی همچنین از مسئولان سوری که »دچار 
وحشت شده  و ترسیده اند«، انتقاد کرد. بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه که ریاست نشست کابینه را 
در مقر دولت در »کفر سوسه« دمشق برعهده داشت، 
طرح ملی اصلاحات اداری را کلید زد که هدف از این 
طرح ایجاد سیستمی واحد و همگون برای تمامی 
وزارتخانه هاست. اسد در جریان این نشست گفت: 
مکانیزم های اداری موجود دیگر قابل قبول نیست. 
وی همچنین انتقاد شدیدی را از برخی از مسئولان 
سوری مطرح کرد و گفت: از مهمترین اتفاق های 
بد، آن کاروان های بزرگ برخی از مسئولان سوری 
است که راه بند می آورند. آن مسئولان نمونه افراد 
ترسیده و وحشت زده هستند. این افراد تصورات ضد 
و نقیضی دارند، چراکه نشان می دهند که می ترسند 
درحالی که به شهروندان می گویند که ما از شما 
محافظت خواهیم کرد. رئیس جمهوری سوریه 
به وزارتخانه های ذیربط نیز دستور داد تا تدابیر 
بازدارنده و لازم را برای متوقف ساختن این اقدامات 
به کار بگیرند. اسد گفت: ما افتخار نمی کنیم چنین 

مسئولانی در نهادهای دولت حضور داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد که اسامی افراد فاسد نیز در 
سطح دولتی و ملی به چشم می خورد و باید بررسی 
دقیقی درخصوص نتایج مبارزه با فساد وجود 
داشته باشد. رئیس جمهوری سوریه تصریح کرد: 
هر کس که گمان می کند به این خاطر که در کنار 
ارتش سوریه در نبرد کنونی ایستاده، حق دارد که به 
شهروندان و دولت و نظام بدی کند، سخت در اشتباه 
است و ما این را قبول نداریم. از نظر ما تفاوتی بین 
آنها و تروریست ها وجود ندارد و ما با قاطعیت و بدون 
تردید با آنها برخورد خواهیم کرد. اسد همچنین 
از برخی از فرزندان مسئولان انتقاد کرد و آنها را 
»بی ارزش« خواند که باید تحقیر شوند. وی گفت که 
آن مقامات در قبال رفتارهای فرزندانشان مسئولند 

و پاسخگو خواهند بود.

سازمان ملل:   

اسراییل درخواست درباره توقف 
شهرک سازی ها را نادیده گرفته است

فرستاده ارشد سازمان ملل به خاورمیانه 
اعلام کرد که اسراییل درخواست شورای 
امنیت مبنی بر توقف شهرک سازی در اراضی 
اشغالی را نادیده می گیرد، درحالی که دو طرف 
اسراییلی و فلسطینی درخواست توقف هر 
گونه تحریک را مورد توجه قرار نمی دهند. 
نیکولای ملادینف، فرستاده سازمان ملل به 
خاورمیانه در گزارش سه ماهه خود به شورای 
امنیت درخصوص اجرای قطعنامه صادره 
در 23 دسامبر که 1۴ کشور به آن رأی مثبت 
دادند، اما آمریکا به آن رأی ممتنع داد، گفت: 
سیاست ادامه شهرک سازی غیرقانونی در اراضی 
اشغالی برخلاف قطعنامه 233۴ شورای امنیت 
است. وی افزود: شمار زیادی از فعالیت های 
شهرک سازی فرصت های ایجاد کشور مستقل 
فلسطین در چارچوب راه حل دو کشوری را از 
بین می برد. اسراییل از ده ها  سال پیش سیاست 
شهرک های یهودی نشین در اراضی اشغالی را 
ادامه داده است و بزرگترین دولت فعال در عرصه 

شهرک سازی غیرقانونی است.
ملادینف خاطرنشان کرد: خیلی متاسفم که 
به این خواسته ها پاسخی داده نشده و نادیده 
گرفته شدند. فرستاده سازمان ملل به خاورمیانه 
مجددا به شورای امنیت نسبت به وضع نوار غزه 
که جنبش مقاومت اسلامی )حماس( بر آن 
حکومت می کند، هشدار داد و وضع این منطقه 
را مانند »بشکه باروتی« توصیف کرد که هر لحظه 
امکان انفجار دارد. وی ادامه داد: دو میلیون 
فلسطینی در نوار غزه نمی توانند در سایه 

اختلافات داخلی تاب بیاورند. 
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